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Pregão Eletrônico nº 36/2021

Pirassununga, 02 de junho de 2021.

Prezados licitantes,

É o presente para dar ciência a todos os interessados referente ao pedido

de esclarecimento e resposta abaixo:

Esclarecimento: “Com relação aos itens 16.6 e 16.6.1 as informações estão

dúbias uma vez que no item 16.6 menciona que as amostras serão enviadas

para o laboratório da contratada e no item 16.6.1 menciona que a empresa

vencedora será responsável pela retirada das amostras.

As duas situações divergem muito no momento de formular nossos custos e

apresentar  nossos  melhores  preços.  Qual  das  cláusulas  deverá  ser

considerada?”

Resposta: Conforme manifestação da unidade requisitante o entendimento 

correto é que fica a cargo da empresa vencedora, a retirada das amostras.

Considerar os itens 16.6.1 e 16.6.1.1 

 

            Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo
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